
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

26 октября 2023 
№ 178 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят девятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
26 октября 2023 года     № 458 

г. Котовск 
 

О внесении изменений в решение 46 заседания Котовского 
городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 года № 
371 «О бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый 

период 2024 и 2025 годов» 
 
Рассмотрев представленные администрацией города 

Котовска материалы по уточнению показателей бюджета города и 
внесению в него изменений на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов, учитывая заключение постоянных комиссий 
городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л: 
 
1. Внести изменения в решение 46 заседания Котовского 

городского Совета народных депутатов от 22.12.2022 № 371 «О 
бюджете города Котовска на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» следующего содержания: 

1) в пункте 1:  
а) в абзаце 1 подпункта 1 цифру «1 198 619,3» заменить 

цифрой «1 244 522,8»; 
б) абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 
 «объем межбюджетных трансфертов, полученных из 

бюджета области, в сумме 1 044 314,9 тыс. рублей, из них объем 
дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности в сумме 108 
901,3 тыс. рублей, дотации на организацию и предоставление 
общеобразовательных услуг и иные цели в сумме 24 881,4 тыс. 
рублей, дотации на частичную компенсацию дополнительных 
расходов на повышение оплаты труда работникам бюджетной 
сферы в сумме 1 431,9 тыс. рублей, дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджета в сумме 135 265,9 тыс. 
рублей»; 

в) в подпункте 2 цифру «1 214 790,0» заменить цифрой «1 
260 693,6»; 

2) абзац 2 пункта 13 изложить в следующей редакции: 
 «объем расходов на обслуживание муниципального долга 

города Котовска в 2023 году в сумме 15,0 тыс. рублей, в 2024 году – 
100,0 тыс. рублей, в 2025 году – 100,0 тыс. рублей.». 

2. Приложения 1,3,4,5,6 изложить в новой редакции, 
согласно приложениям. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 
после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, 
финансам и поддержке предпринимательства городского Совета 
народных депутатов (Прохоровский В.С.). 

 
Глава 
города Котовска 
 
А.М. Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов  
 
А.В. Кочетков 

Приложение 1  
к решению 59 заседания 

Котовского городского 
Совета народных депутатов 

от 26.10.2023 №458 
 

Поступления доходов в бюджет города Котовска в 2023 году 
тыс. рублей 

 
Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

ВСЕГО ДОХОДОВ  1 244 522,8 
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

200 207,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

124 492,3 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы 
физических лиц 

124 492,3 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 569,3 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 
товарам (продукции), 
производимым на 
территории Российской 
Федерации 

1 569,3 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

10 477,4 

1 05 03000 01 0000 110 Единый 
сельскохозяйственный 
налог 

1 410,0 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
патентной системы 
налогообложения 

7 457,3 

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в 
связи с применением 
упрощенной системы 
налогообложения 

1 610,1 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО 

44 715,7 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество 
физических лиц 

17 548,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 167,7 
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
3 401,2 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная 
пошлина по делам, 
рассматриваемым в 
судах общей 
юрисдикции, мировыми 
судьями 

3 396,2 

1 08 07000 01 0000 110 Государственная 
пошлина за 
государственную 
регистрацию, а также 
за совершение прочих 
юридически значимых 
действий 

5,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

6 050,0 

https://prokotovsk.ru/


 
 

2 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в 
виде арендной либо 
иной платы за передачу 
в возмездное 
пользование 
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

6 000,0 

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества 
государственных и 
муниципальных 
унитарных 
предприятий, в том 
числе казенных) 

50,0 

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 

390,9 

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное 
воздействие на 
окружающую среду 

390,9 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

2 558,4 

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания 
платных услуг (работ) 

36,1 

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации 
затрат государства 

2 522,3 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ 
ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

3 700,0 

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи 
земельных участков, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности 

1 200,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

2 752,7 

1 16 01000 01 0000 140 Административные 
штрафы, 
установленные 
Кодексом Российской 
Федерации об 
административных 
правонарушениях 

1 100,6 

1 16 02000 02 0000 140 Административные 
штрафы, 
установленные 
законами субъектов 
Российской Федерации 
об административных 
правонарушениях 

65,5 

1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, 1 455,9 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

пени, уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения 
обязательств перед 
государственным 
(муниципальным) 
органом, органом 
управления 
государственным 
внебюджетным 
фондом, казенным 
учреждением, 
Центральным банком 
Российской Федерации, 
иной организацией, 
действующей от имени 
Российской Федерации 

1 16 09000 00 0000 140 Денежные средства, 
изымаемые в 
собственность 
Российской Федерации, 
субъекта Российской 
Федерации, 
муниципального 
образования в 
соответствии с 
решениями судов (за 
исключением 
обвинительных 
приговоров судов) 

9,0 

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях 
возмещения 
причиненного ущерба 
(убытков) 

121,7 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ 
НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

100,0 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые 
доходы 

100,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

1 044 314,9 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 044 314,9 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

270 480,5 

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам 
городских округов на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 

108 901,3 

2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам 
городских округов на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности 
бюджетов 

135 265,9 

2 02 15009 04 0000 150 Дотации бюджетам 
городских округов на 
частичную 
компенсацию 
дополнительных 
расходов на 
повышение оплаты 
труда работников 
бюджетной сферы на 
2023 год 

1 431,9 

2 02 19999 04 0000 150 Прочие дотации 
бюджетам городских 
округов 

24 881,4 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 
(межбюджетные 
субсидии) 

476 621,7 

2 02 25590 04 0000 150 Субсидии бюджетам 4 081,6 



 
 

3 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

городских округов на 
техническое оснащение 
муниципальных музеев 

2 02 25086 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию 
мероприятий, 
предусмотренных 
региональной 
программой 
переселения, 
включенной в 
Государственную 
программу по оказанию 
содействия 
добровольному 
переселению в 
Российскую Федерацию 
соотечественников, 
проживающих за 
рубежом 

450,0 

2 02 25179 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
проведение 
мероприятий по 
обеспечению 
деятельности 
советников директора 
по воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общеобразовательным
и объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

474,0 

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
организацию 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях 

13 079,4 

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию 
мероприятий по 
обеспечению жильем 
молодых семей  

23 458,1 

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам 
городских округов на 
поддержку отрасли 
культуры  

104,2 

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
реализацию программ 
формирования 
современной городской 
среды 

12 634,7 

2 02 20041 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
строительство, 
модернизацию, ремонт 
и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования, в 
том числе дорог в 
поселениях (за 
исключением 
автомобильных дорог 
федерального 
значения)  

42 305,4 

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
софинансирование 
капитальных вложений 
в объекты 
муниципальной 
собственности 

181 658,1 

2 02 20216 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
осуществление 
дорожной деятельности 

8 297,1 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

в отношении 
автомобильных дорог 
общего пользования, а 
также капитального 
ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных 
домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

2 02 20299 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств, поступивших 
от государственной 
корпорации - Фонда 
содействия 
реформированию 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 

61 534,1 

2 02 20302 04 0000 150 Субсидии бюджетам 
городских округов на 
обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
том числе переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда с 
учетом необходимости 
развития малоэтажного 
жилищного 
строительства, за счет 
средств бюджетов 

83 070,2 

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии 
бюджетам городских 
округов  

45 474,8 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

200 931,3 

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция 
бюджетам городских 
округов из бюджета 
субъекта Российской 
Федерации 

5 850,5 

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
осуществление 
полномочий по 
составлению 
(изменению) списков 
кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов 
общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

0,7 

2 02 35930 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния 

2 143,3 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации  

192 936,8 

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 
городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 

387,8 



 
 

4 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

Российской Федерации 
2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 
выполнение 
передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации 

192 549,0 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 
трансферты 

96 281,3 

2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные 
трансферты бюджетам 
городских округов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 

8 671,3 

2 02 45424 04 0000 150 Межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
округов на создание 
комфортной городской 
среды в малых городах 
и исторических 
поселениях - 
победителях 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной городской 
среды 

85 000,0 

2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, 
передаваемые 
бюджетам городских 
округов  

2 610,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

5 
 

П
ри

ло
же

ни
е 

3 
к 

ре
ш

ен
ию

 5
9 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 
го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
VI

I с
оз

ы
ва

 
от

   
26

.1
0.

20
23

 №
 4

58
 

 
Ис

то
чн

ик
и 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

де
ф

иц
ит

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
на

 2
02

3 
го

д 
и 

на
 п

ла
но

вы
й 

пе
ри

од
 2

02
4 

и 
20

25
 го

до
в 

 
ты

с.
 р

уб
ле

й 
 

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 

С
ум

м
а 

на
   

20
23

 
20

24
 

20
25

 
00

0 
01

 0
0 

00
 0

0 
00

 0
00

0 
00

0 
И

СТ
О

ЧН
И

КИ
 В

НУ
ТР

ЕН
НЕ

ГО
 Ф

И
Н

АН
С

И
РО

В
АН

И
Я

 Д
ЕФ

И
Ц

И
ТА

 
Б

Ю
Д

Ж
ЕТ

А 
ГО

РО
Д

А 
16

 1
70

,8
 

0,
0 

-1
5 

00
0,

0 

00
0 

01
 0

3 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

Б
ю

дж
ет

ны
е 

кр
ед

ит
ы

 о
т 

др
уг

их
 б

ю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

-1
5 

00
0,

0 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

71
0 

П
ол

уч
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 

бю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

00
0 

01
 0

3 
01

 0
0 

04
 0

00
0 

81
0 

П
ог

аш
ен

ие
  б

ю
дж

ет
ам

и 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

кр
ед

ит
ов

 о
т 

др
уг

их
 

бю
дж

ет
ов

 б
ю

дж
ет

но
й 

си
ст

ем
ы

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
 в

 в
ал

ю
те

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 

0,
0 

0,
0 

-1
5 

00
0,

0 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

00
0 

И
зм

ен
ен

ие
 о

ст
ат

ко
в 

ср
ед

ст
в 

на
 с

че
та

х 
по

 у
че

ту
 с

ре
дс

тв
 

бю
дж

ет
ов

 
16

 1
70

,8
 

0,
0 

0,
0 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

50
0 

Ув
ел

ич
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

-1
 2

44
 5

22
,8

 
-7

93
 8

75
,5

 
-7

01
 6

57
,2

 
00

0 
01

 0
5 

02
 0

0 
00

 0
00

0 
50

0 
Ув

ел
ич

ен
ие

 п
ро

чи
х 

ос
та

тк
ов

 с
ре

дс
тв

 б
ю

дж
ет

а 
-1

 2
44

 5
22

,8
 

-7
93

 8
75

,5
 

-7
01

 6
57

,2
 

00
0 

01
 0

5 
00

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
  о

ст
ат

ка
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
26

0 
69

3,
6 

79
3 

87
5,

5 
70

1 
65

7,
2 

00
0 

01
 0

5 
02

 0
0 

00
 0

00
0 

60
0 

Ум
ен

ьш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
ос

та
тк

ов
 с

ре
дс

тв
 б

ю
дж

ет
а 

1 
26

0 
69

3,
6 

79
3 

87
5,

5 
70

1 
65

7,
2 

   П
ри

ло
же

ни
е 

№
4 

к 
ре

ш
ен

ию
 5

9 
за

се
да

ни
я 

Ко
то

вс
ко

го
 го

ро
дс

ко
го

 С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ы

х 
де

пу
та

то
в 

от
 2

6.
10

.2
02

3 
го

да
 №

 4
58

. В
ед

ом
ст

ве
нн

ая
 с

тр
ук

ту
ра

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
на

 2
02

3 
го

д 
и 

на
 

пл
ан

ов
ы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
  П

ри
ло

же
ни

е 
№

5 
к 

ре
ш

ен
ию

 5
9 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
6.

10
.2

02
3 

го
да

 №
 4

58
. Р

ас
пр

ед
ел

ен
ие

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 п
о 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 п
ро

гр
ам

м
ам

 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
и 

не
пр

ог
ра

м
м

ны
м

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м
 д

ея
те

ль
но

ст
и,

 гр
уп

па
м

 и
 п

од
гр

уп
па

м
 в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 н
а 

20
23

 го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
  П

ри
ло

же
ни

е 
№

6 
к 

ре
ш

ен
ию

 5
9 

за
се

да
ни

я 
Ко

то
вс

ко
го

 го
ро

дс
ко

го
 С

ов
ет

а 
на

ро
дн

ы
х 

де
пу

та
то

в 
от

 2
6.

10
.2

02
3 

го
да

 №
 4

58
. Р

ас
пр

ед
ел

ен
ие

 б
ю

дж
ет

ны
х 

ас
си

гн
ов

ан
ий

 п
о 

ра
зд

ел
ам

, п
од

ра
зд

ел
ам

, ц
ел

ев
ы

м
 

ст
ат

ья
м

 (м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

пр
ог

ра
м

м
ам

 б
ю

дж
ет

а 
го

ро
да

 К
от

ов
ск

а 
и 

не
пр

ог
ра

м
м

ны
м

 н
ап

ра
вл

ен
ия

м
 д

ея
те

ль
но

ст
и)

, г
ру

пп
ам

 (г
ру

пп
ам

 и
 п

од
гр

уп
па

м
) в

ид
ов

 р
ас

хо
до

в 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 н
а 

20
23

 го
д 

и 
на

 п
ла

но
вы

й 
пе

ри
од

 2
02

4 
и 

20
25

 го
до

в 
см

от
ри

те
 н

а 
се

те
во

м 
из

да
ни

и 
«П

ро
Ко

то
вс

к»
 - 

ht
tp

s:
//p

ro
ko

to
vs

k.
ru

  
      

https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril4.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril4.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril5.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril5.pdf
https://prokotovsk.ru/
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril6.pdf
https://npa.prokotovsk.ru/doc/2023/10/26102023/458/pril6.pdf
https://prokotovsk.ru/


 
 

6 
 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят девятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

26 октября 2023 года     № 467 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в приложение к решению Котовского  
городского Совета народных депутатов от 30.11.2017 № 475 

«Об установлении процентных ставок, применяемых к 
кадастровой стоимости земельных участков при определении 

размера арендной платы за земельные участки» 
 

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в 
приложение к решению Котовского городского Совета народных 
депутатов от 30.11.2017 № 475 «Об установлении процентных 
ставок, применяемых к кадастровой стоимости земельных участков 
при определении размера арендной платы за земельные участки», 
предоставленный администрацией города, учитывая заключение 
постоянных комиссий городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
1. Внести в приложение к решению Котовского городского 

Совета народных депутатов от 30.11.2017 № 475 «Об установлении 
процентных ставок, применяемых к кадастровой стоимости 
земельных участков при определении размера арендной платы за 
земельные участки» следующее изменение: 

приложение № 1 к решению Котовского городского Совета 
народных депутатов 30.11.2017 № 475 «Об установлении 
процентных ставок, применяемых к кадастровой стоимости 
земельных участков при определении размера арендной платы за 
земельные участки» дополнить строкой следующего содержания: 
  

  15 Хозяйствующие субъекты, реализующие 
инвестиционные проекты, включенные в 
государственный реестр инвестиционных 
проектов Тамбовской области, по которому 
объем заявленных инвестиций должен 
составлять не менее ста миллионов рублей, за 
исключением инвестиционных проектов по 
направлениям производства и (или) 
переработки сельскохозяйственной продукции. 
По данным проектам объем заявленных 
инвестиций должен составлять не менее 
пятисот миллионов рублей.  

 
 

0,3 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день 

после дня официального опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и подлежит размещению (опубликованию) на 
сайте сетевого издания «Про Котовск» в информационно – 
телекоммуникационной сети Интернет (https://prokotovsk.ru/). 

 
 
 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М. Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов  
 
А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят девятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

26 октября 2023 года     № 468 
г. Котовск 

 
О внесении изменений в решение Котовского городского 

Совета народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об 
установлении на территории города Котовска Тамбовской 

области налога на имущество физических лиц» 
 

Рассмотрев предложения администрации города о внесении 
изменений в решение Котовского городского Совета народных 
депутатов от 25.11.2016       № 259 «Об установлении на территории 
города Котовска Тамбовской области налога на имущество 
физических лиц», руководствуясь Уставом города Котовска 
Тамбовской области, учитывая заключение постоянных комиссий 
городского Совета, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов решил: 

 
1.  Внести в решение Котовского городского Совета 

народных депутатов от 25.11.2016 № 259 «Об установлении на 
территории города Котовска Тамбовской области налога на 
имущество физических лиц» следующие изменения: 

1.1. подпункт 3.4. пункта 3 решения изложить в следующей 
редакции:   

«3.4. 0,2 процента в отношении гаражей и машино-мест, в 
том числе расположенных в объектах налогообложения, 
включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 
статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в 
отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 
вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, 
кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 
миллионов рублей»; 

1.2. пункт 3 решения дополнить подпунктом 3.5. следующего 
содержания:  

«3.5. 0,3 процента в отношении хозяйственных строений или 
сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 
квадратных метров и которые расположены на земельных участках, 
предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 
хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального 
жилищного строительства;»; 

1.3. Подпункт 3.5. пункта 3 считать подпунктом 3.6. 
соответственно. 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и размещению 
(опубликованию) на сайте сетевого издания «Про Котовск» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(https://prokotovsk.ru/) и вступает в силу с 01.01.2024 года.  
 
 
 

Глава 
города Котовска 
 
А.М. Плахотников  

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов  
 
А.В. Кочетков 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/37827
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/37827
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/3782102
https://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/3782102
https://prokotovsk.ru/


 
 

7 
 

 

 
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

Седьмой созыв – пятьдесят девятое заседание 
Р Е Ш Е Н И Е 

26 октября 2023 года     № 469 
г. Котовск 

 
О проекте решения о внесении изменений в Устав города 

Котовска Тамбовской области 
 
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Устав 

города Котовска Тамбовской области», представленный 
председателем Котовского городского Совета народных депутатов, 
с целью приведения его в соответствие с Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», учитывая заключение 
постоянных комиссий Котовского городского Совета народных 
депутатов, 

 
Котовский городской Совет народных депутатов р е ш и л : 
      
1. Принять в первом чтении проект решения «О внесении 

изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» 
(городская газета «Наш вестник» от 6 августа 2014 года № 32 (8688), 
от 22.07.2015 № 30 (8911), от 10.02.2016  №6(9033), от 22.06.2016 № 
25(9109), от 19.04.2017 № 16(9233), от 8.11.2017 № 45(9262), от 
11.07.2018 № 28(9297), от 13.03.2019 № 11(9332), от 29.01.2020 
№5(9378), от 09.06.2021 № 23(9449), информационный бюллетень 
«Вестник города Котовска» от 15.12.2021 № 46, от 03.06.2022 №79, 
от 16.01.2023 № 126, от 21.06.2023 № 162) изменения в следующей 
редакции: 

1) часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 46 следующего 
содержания:  

«46) осуществление выявления объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 
применительно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа – город Котовск.»; 

2) статью 41 дополнить частью 7.2. следующего 
содержания:    

«7.2. Глава города освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими 
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в 
случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном  частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона  от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»; 

    3) часть 1 статьи 44 дополнить пунктом 109 следующего 
содержания:  

«109) осуществление выявления объектов накопленного 
вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда 
применительно к территориям, расположенным в границах 
земельных участков, находящихся в собственности городского 
округа – город Котовск.». 

2. В целях обсуждения проекта решения «О внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области», в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 21 и 74 Устава города Котовска, назначить проведение 
публичных слушаний по проекту решения на 16 ноября 2023 года в 
10.00 часов в зале заседаний администрации города по адресу: г. 
Котовск, ул. Свободы, д.8. 

3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области», а также порядок участия граждан в его 
обсуждении согласно приложению № 1. 

4. Создать организационный комитет для организации и 
проведения публичных слушаний по проекту решения «О внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области» и 
утвердить его состав согласно приложению №2. 

5. Руководителю аппарата  Котовского городского Совета 
народных депутатов (Болотова) передать материалы по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области» для опубликования (размещения) в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и на сайте сетевого издания 
«Про Котовск» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (https://prokotovsk.ru/), а также в соответствующем 
разделе платформы обратной связи Единого портала 
государственных и  муниципальных услуг (pos.gosuslugi.ru) 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской 
этики, связям с общественными организациями городского Совета 
(Аверин Н.В.). 

 
 
 

Председатель Котовского  
городского Совета народных депутатов                         А.В. Кочетков 
 
 
 

Приложение №1 
к решению 59 заседания Котовского городского  

Совета народных депутатов седьмого созыва 
от 26.10.2023 г. № 469 

 
Порядок учета предложений по проекту решения «О 

внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской 
области», а также порядок участия граждан в его обсуждении 

 
1. Жители города Котовска, предприятия, учреждения, 

организации, общественные объединения, расположенные на 
территории города, направляют свои предложения по проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области» через соответствующий раздел платформы 
обратной связи Единого портала государственных и  
муниципальных услуг (pos.gosuslugi.ru) до 13 ноября 2023 года. 

Свои предложения по проекту решения также можно 
направлять в Котовский городской Совет народных депутатов по 
адресу: г. Котовск, ул. Свободы, д. 8, ком.204 . 

2. Предложения по проекту решения о внесении 
изменений в Устав города Котовска Тамбовской области должны 
содержать: 

фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон; 
текст предложения; 
пояснительную записку с обоснованием необходимости 

принятия предложения. 
3. Предложения вносятся на имя председателя Котовского 

городского Совета народных депутатов Котовска Кочеткова А.В. или 
в постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской этики, 
связям с общественными организациями городского Совета 
народных депутатов. 

4. Все предложения, поданные с соблюдением 
установленных норм, направляются председателем Котовского 
городского Совета народных депутатов Кочетковым А.В. в 
организационный комитет по организации и проведению публичных 
слушаний (далее – комитет). 

5. По итогам рассмотрения каждого предложения комитет 
принимает решение о его принятии и внесении соответствующих 
изменений в проект решения «О внесении изменений в Устав города 
Котовска Тамбовской области» либо об отклонении предложения.  
Проект решения, доработанный по результатам рассмотрения 
предложений граждан, вместе с информацией о количестве 
поступивших предложений к проекту решения и результатах их 
рассмотрения представляется на рассмотрение депутатов 
городского Совета. 

6. Граждане, направившие предложения к проекту 
решения «О внесении изменений в Устав города Котовска 
Тамбовской области», вправе присутствовать при рассмотрении их 
предложений, участвовать в заседании городского Совета. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/
garantf1://28090999.0/


 
 

8 
 

Приложение №2 
к решению 59 заседания Котовского городского  

Совета народных депутатов седьмого созыва 
от 26.10.2023 г. № 469 

 
Состав организационного комитета для организации и 
проведения публичных слушаний по проекту решения 

 «О внесении изменений в Устав города Котовска Тамбовской 
области» 

 
Кочетков  
Александр Викторович 

председатель Котовского городского 
Совета народных депутатов, 
председатель организационного 
комитета   

 
Члены организационного 
комитета: 

 
 

 
Аверин  
Николай Владимирович  

 
заместитель председателя 
Котовского городского Совета 
народных депутатов, председатель 
постоянной мандатной комиссии по 
вопросам депутатской этики, связям 
с общественными организациями 
Котовского городского Совета 
народных депутатов 

 
Колдомасова Надежда 
Михайловна   

ведущий специалист Котовского 
городского Совета народных 
депутатов, секретарь 
организационного комитета   
 

Полонский Андрей 
Михайлович 

председатель постоянной комиссии 
по социальной политике Котовского 
городского Совета народных 
депутатов 

 
Чемеркина 
Ольга Васильевна 

председатель комитета по 
правовым вопросам администрации 
города (по согласованию) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 
Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 
Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

Индекс: 393190, Тираж 50 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 
 

Подписано в печать: 
26.10.2023   14.00  

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 
Распространяется бесплатно. 
 

mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

